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Anadolu Din ve İnançları Platformu için yeni sene yeni proje ve
faaliyetlerin de kapısını aralıyor. Kuruluşumuzun hemen ardından
2020’de başladığımız Türkiye turnemiz pandemi engeline takılmıştı.
Yerel toplantılarımıza ve atölyelerimize 2023’de kaldığımız yerden
devam edeceğiz. Hem ADİP hem de kurucu üyemiz Alevi Düşünce
Ocağı’nın projeleri, takvimi hakkında sizleri haberdar edeceğiz.
ADO’nun hayata geçireceği projenin ilk detaylarını bültenimizde
bulacaksınız.

Yılın ilk bülteninde Hristiyan yurttaşlarımızın, dostlarımızın buluştuğu
Noel etkinliklerini derledik. İstanbul’dan Mardin’e yerel kutlamalarda
dualar barışa, esenliğe yükseldi. Yahudilerin Işık Bayramı-Hanuka
İstanbul Bebek semti sahilinde yine farklı inançların buluştuğu bir
kutlamaya sahne oldu.

Türkiye geçen yılda insan hakları ve inanç özgürlükleri derslerinde
sınavlar verdi. Alevi inançlıların eşit haklar talebine hükümet Alevi-
Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı hamlesi ile cevap verdi.
Cemevlerinin ibadethane kabul edilmesi talebini karşılamayan bu
kuruluş beraberinde tartışmaları da getirdi. Azınlıkların seçme ve
seçilme hakkına yönelik engellemeler geçtiğimiz dönemde bir
yönetmelik ile giderilmeye çalışıldı. ‘Çalışıldı’ diyoruz zira azınlık
cemaat vakıflarının seçim başta olmak üzere tüzel kişiliklerine dair
sorunlar da nihai olarak giderilmiş değil.

Yeni yıl bültenimizde sizler için yeni yayınlanan kitaplardan bir seçki
de hazırladık. İlgili olduğumuz alanlar ve konulardan kitaplar umarız
sizlerin de ilgisini çekecektir.

Doğuş Yortusu’ndan başlayan ortak inanç takvimi yine kutlu
günlerimizin, anmalarımızın buluşma alanı oldu. Paregentan, Hızır
Orucu, Nevruz, Ramazan önümüzdeki 3 ayda peşpeşe gelecek.  

Takvimler yenilendi, dünya 1 yıl daha yaşlandı. Ağrıları, sızıları, acıları
var. Ama dönmeye, her gün yüzünü güneşe göstermeye devam ediyor.
Biz insanlar için de aydınlanan her sabah daha iyi bir gün için yeni bir
şans, geleceğimiz için yeni bir umut sunuyor. Yeni bir yılı
motivasyonlarımızı yenilemek için fırsat bilerek 2023’ün sağlık, huzur,
mutluluk getirmesini, verimli bir yıl olmasını dileyelim.



Katolik ve Ortodoks inançlı Hristiyanlar İsa’nın doğum tarihi
olarak kabul ettikleri 24 Aralık tarihinde Noel yortusunu yine
Türkiye çapında kutladılar. İstanbul’dan Edirne, İzmir, Mardin,
Hatay ve Mersin’e kadar kiliselerde gerçekleşen dini törenler renkli
görüntülere de sahne oldu. Ekümenik Patrik Bartolomeos Noel
vaazında dünya barışına ve Ukrayna’da yaşanan savaşa değindi.
Beyoğlu İstiklal Caddesi’nde Noel denince ilk akla gelen Saint
Antuan Kilisesi’nde düzenlenen ayine yerli halk kadar turistler de
yoğun ilgi gösterdi. Ayine Beyoğlu Belediye Başkanı Haydar Ali
Yavuz ve davetliler de katıldı. 24 Aralık Cumartesi gecesi saat
00:00’da İstanbul Kutsal Ruh Katedrali (St. Esprit Katedrali)’nde
Noel ayini gerçekleştirildi. Ayini İstanbul Episkoposu Latin Katolik
Kilisesi Ruhani Lideri Monsenyör Massimiliano Palinuro yönetti.
Fener Rum Patirkhanesi bahçesinde yer alan Aya Yorgi Kilisesi’nde
gerçekleşen Noel ayinine de Ekümenik Patrik Bartholomeos
önderlik etti. Ayine İstanbul’un çeşitli semtlerinin yanı sıra
Yunanistan’dan da katılım oldu. Patrik Bartholomeos Noel vesilesi
ile bir de mesaj yayımladı. Bartholomeos, Rusya'nın askeri
operasyon başlattığı ve savaş nedeniyle insani dramların yaşandığı
Ukrayna’daki duruma atıfta bulunarak, “Bugün Noel müjdesinin
mesajı, kışkırtıcı ve haksız bir işgalin korkunç sonuçlarını yaşayan
Ukrayna’da savaş uğultusu ve silah sesleri arasında yankılanıyor.
Biz Hristiyanlar için bütün savaşlar kardeşlerimizin
katledilmesidir; bunların hepsi, Ortodoks Kilisesi’nin Kutsal ve
Büyük Konseyi’nin ilan ettiği gibi, ‘dünyadaki kötülüğün ve
günahın varlığının sonucu’ olan iç savaşlardır” diye belirtti. 

NOEL Türkiye çapında kutlandı
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İstanbul Protestan Kiliseleri tarafından hazırlanan Noel (Doğuş)
Bayramı kutlaması, 24 Aralık Cumartesi günü Cemil Candaş Kent
Kültür Merkezi’nde gerçekleşti. Antalya’nın Serik ilçesinde
Hoşgörü (Dinler) Bahçesi’nde yerleşik yaşayanlarla otellere tatile
gelen Hristiyanların katılımıyla Noel ayini yapıldı.
Edirne'deki Bulgar Ortodoks kilisesi Sveti Georgi'de yapılan ayine
Bulgaristan ve Edirne’de yaşayan Ortodokslar katıldı. Rahip
Aleksandır Çıkırık ayin sonrası yaptığı açıklamada "Hepimize kutlu
ve mutlu bayramlar dilerim. Edirne'de güzel bir dostluk ve
kardeşlik ortamı var." dedi. Hatay'ın İskenderun ve Antakya
ilçelerindeki Ortodoks ve Katolik kiliselerinde de Noel dolayısıyla
ayin düzenlendi. İskenderun Ortodoks Kilisesi'ndeki ayinde
konuşan peder Dimitri Yıldırım, Noel Bayramı'nı kutlayanlara
teşekkür etti. Mersin’de Rum Ortodoks Kilisesi’nde Noel dolayısıyla
ayin yapıldı. Akdeniz ilçesinde bulunan kilisedeki ayini Peder İspir
Coşkun Teymur yönetti. Teymur, Hristiyan vatandaşlarla dua
ederek, birlik ve beraberlik mesajı verdi. Ayinde, ilahiler ve
İncil’den bölümler okuyan vatandaşlar, mum yakıp dualar etti.



Süryanilerin yoğunlukla yaşamlarını sürdürdüğü Mardin başta
olmak üzere Diyarbakır ve Adıyaman’da törenler düzenlendi.
Mardin Artuklu'daki tarihi Kırklar Kilisesi'nde Mardin ve
Diyarbakır Metropoliti Korepiskopos Saliba Özmen ile kilisenin
Başpapazı Gabriel Akyüz'ün yönettiği ayinde, Hazreti İsa'nın
doğduğu mağarada bulunuşu ve ısıtılması, ateş yakılarak
canlandırıldı. Mum yakılarak dilek tutulan törende kadınlar korosu
ilahiler okudu. Ayinde birlik ve beraberlik ile dünya barışı için dua
edildi. Daha sonra Süryanice ve Türkçe ilahiler ve dualar
okunurken, ayine katılanlar kutsandı. Ayin sonunda kilise
bahçesinde bir araya gelen Süryaniler birbirlerinin bayramını
kutladı. Seyidne Özmen "Müslüman, Hristiyan, Ezidi bütün
kardeşlerimizle bayramı büyük bir coşkuyla kutluyoruz. Bütün
dünyada barış ve huzur egemen olsun." dedi. Özmen, savaşların,
hoşgörüsüzlüğün insanlar için kötü bir şey olduğunu dile getirerek,
bunların bertaraf edilmesi için insanlar arasındaki sevgi, barış ve
dayanışmanın her zaman güçlendirilmesi gerektiğini kaydetti.
Midyat ilçesinde de Mort İşmuni Kilisesi'nde Noel ayinini Mor
Gabriel Manastırı ve Turabdin Metropoliti Samuel Aktaş yönetti.
Ayinin ardından kızlar korosu ve çocuklar, ilahiler ve zılgıtlar
eşliğinde kilisenin içinde dolaştı. Diyarbakır Süryani cemaati,
Meryem Ana Kilisesi’nde düzenlenen bir ayin ve törenle, Hazreti
İsa’nın doğuş yortusunu kutladı. Ayine Diyarbakır’da yaşamlarını
sürdüren az sayıdaki Süryani ve Ermeni Hristiyan vatandaş katıldı.
Ayini Mardin Metropoliti Saliba Özmen yönetti. Gaziantep,
Şanlıurfa, Malatya, Elazığ, Adana, Mersin ve Antakya illerinin de
bağlı olduğu Adıyaman Süryani Metropolitliği’nde Bölge Metropoliti
Melki Ürek düzenlenen ayine önderlik etti.
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ve Beşiktaş Belediyesi,
Yahudilerin Işık Bayramı olan Hanuka’yı Bebek Parkı’nda kutladı.
Kutlamada Türk Yahudi Toplumu Eş Başkanı İshak İbrahimzadeh
ile tüm Musevi vatandaşlar Hanuka’nın 8’inci gün mumlarını yaktı.
Hanuka Bayramı kutlamalarına İstanbul Vali Yardımcısı Hasan
Gözen, Beşiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşiktaş Belediye
Başkanı Rıza Akpolat, Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara
Odabaşı, Beyoğlu Belediye Başkanı Haydar Ali Yıldız, Türk Yahudi
Toplumu Eş Başkanı İshak İbrahimzadeh, Türkiye Katolik Ermeni
Cemaati Ruhani lideri Başepiskopos Levon Zekiyan, ile çok sayıda
konsolos katıldı. Türkiye Yahudileri Hahambaşısı Rav İsak Haleva
da tele konferansla bağlanıp konuşma yaptı.
Türk Yahudi Toplumu Eş Başkanı İshak İbrahimzadeh, “Aynı anda
karanlık içinde Hanuka Mumlarını yakamayan kardeşlerim de var”
diyerek şunları ekledi:
“Bunlardan bir kısmı Ukrayna'da yaşamaktalar. Aslında bugün
biraz evvel Dimitrov’a bağlanacaktık. Ukrayna'daki Yahudi
cemaatinin en kuvvetli olduğu yerlerden bir tanesi. Orada
Misha'dan rica ettik, evinde, bizimle birlikte katılıp bize Hanuka
mesajını verebilir mi diye. Dedi ki, ‘Maalesef evden veremem.
Cemaat merkezine gitmem lazım. Çünkü evlerimizde ışık ve
elektrik yok.’ Fakat ayrı bir sıkıntı daha var, şu anda gidemiyor.
Çünkü bağlanamadık. Bağlanmamamızın sebebi de maalesef şu
anda Dimitrov’un bombalanıyor olması ve ışıkların kesilmiş olması.
Mucize her yerde her şekilde şu Hanuka’yı yakabilme cesaretini
kendimizde bulmamızdır. Ne mutlu ki hepimiz bu akşam burada
Türkiye'de keyifle yapıyoruz. Hepimize iyi bayramlar.”

Yahudi ler  Hanuka-Işık  Bayramı 'nı  kutladı

haber 7



ADO yeni projesi ile Türkiye turnesine çıkıyor
 
Anadolu Din ve İnançları Platformu kurucu üyesi Alevi Düşünce
Ocağı yeni yıla yeni bir proje ile ‘merhaba’ diyor. Hollanda Krallığı
Büyükelçiliği ve Başkonsolosluğu’na bağlı MATRA (Sosyal Dönüşüm)
hibe programı tarafından desteklenecek projede, İnanç eksenli ve
hak tabanlı sivil toplum üyelerine yönelik çalışmalar Türkiye
çapında çeşitli kentlerde yerel örgütlenmelerin de katılımı ve
desteği ile uygulanacak. Çalışmalar kapsamında inanç özgürlükleri,
Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Programları ve İklim
değişikliği ve Çevre sorunları irdelenecek, Türkiye ve dünyada
uygulamalar konusunda karşılaştırmalar, gelinen aşamalar ve olası
hedefler çeşitli örnekler, veriler ve sunumlar ile paylaşılacak. 

ADİP ve ADO’nun bu alanlarda yapmış olduğu faaliyetler ve
yayınların da tanıtılacağı çalışmalarda ülke çapında sivil toplum
kurumsal alt yapısının güçlendirmesi, ileriye dönük projeler için
fikir ve insan kaynağı yaratmak, konuları daha geniş kesimler ile
paylaşmak açısından bir fırsat olarak değerlendiren ADO Başkanı
Doğan Bermek projeyle ilgili olarak “Ülkemizde ve dünyada temel
haklar ve inanç özgürlükleri alanındaki uygulamaların öğrenilmesi,
paylaşılması, sürdürülebilir kalkınma hedefleri ve çevre-iklim krizi
ile ilgili konularda genel bir bilgilenme çalışması yürütmeye
hazırlanıyoruz.” dedi.
2023 yılı ilk yarısında uygulama aşamasının geçilecek proje
ardından projede katılımcılar başta olmak üzere sivil toplum
örgütleriyle paylaşımların artması ve kurumlar arası ilişkilerin de
geliştirilmesi hedefler arasında.
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ADİP Flash Haber TV'ye konuk oldu 

İlahiyatçı, araştırmacı-yazar ve eğitimci Cemil Kılıç Flash Haber
TV’de yayınlanan ‘Aydınlanma’ adlı programında Anadolu Din ve
İnançları Platformu kurucusu genel koordinatörü Doğan Bermek’i
misafir etti. Programda Türkiye'nin inanç çeşitliliği, farklı
inançların kültürel sosyal varlıkları, sorunları, ADİP'in kuruluşu ve
faaliyetleri anlatıldı.
Doğan Bermek programda Osmanlı’da yaşanan inanç ve kültür
çeşitliliğinin bugün görülmediğinden, Anadolu'ya bırakılan mirasa
bugün yeterince sahip çıkılmadığından bahsetti. Bermek “Biri
birimizi tanımıyoruz. Aynı Allah’a ibadet ediyor ancak birbirimizi
çekemiyoruz” sözleriyle tanımak ve bilmenin her türü anlaşmazlığı,
kavgayı, sorunu çözebileceğini vurguladı. ADİP’in de bu yaklaşım ve
ihtiyaç neticesinde kurulduğundan bahsetti.
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Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı 
tartışmaları da beraberinde getirdi






















Alevi inançlı vatandaşların ve kurumlarının cemevlerinin de ibadethane
kabul edilmesi talepleri sürerken geçtiğimiz aylarda hükümet bu konuda bir
yapılanmaya gitti. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Ekim 2022’de Şahkulu Sultan
Dergahı ve Cemevi'nde düzenlenen Cemevleri Temel Atma ve Toplu Açılış
Töreni'nde yaptığı konuşmada "Kuracağımız Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi
Başkanlığı, muhtarlıklara, derneklere, belediyelere, federasyonlara bağlı
cemevlerinin yönetimini yürütecektir." demişti. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan imzasıyla yayımlanan Bazı Cumhurbaşkanlığı
Kararnamelerinde Değişiklik Yapılması Hakkında Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesine göre, Kültür ve Turizm Bakanlığının görev ve yetkileri
arasına "Alevi-Bektaşi kültürünün araştırılması ve cemevleri ile ilgili iş ve
işlemleri yürütmek" eklendi. 
Başkanlığın kuruluşunun ardından Alevi çatı örgütlerinden karşıt yönde
açıklamalar, tepkiler geldi. Alevi Bektaşi Federasyonu (ABF), Alevi
Dernekleri Federasyonu (ADFE), Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu
(AABK), Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakfı (HBVAKV), Alevi Kültür
Dernekleri (AKD), Pir Sultan Abdal Kültür Derneği (PSAKD) ve Demokratik
Alevi Dernekleri’nin (DAD) düzenlediği kurultayda eşit yurttaşlık talebine
dikkat çekilirken laikliğin önemine vurgu yapıldı. Kurultayda yapılan
konuşmalarda “Her yurttaşın hakkı olan hizmetleri, Alevilere lütufmuş gibi
görüyorlar. Öte yandan, Alevi inanç temsilcileriyle görüşülmeden tepeden
inme bir yaklaşımla Kültür Bakanlığı altında kurulan Alevi Bektaşi Kültür
ve Cemevi Başkanlığı’nı kabul etmiyoruz. İnanç özgürlüğü ve eşitlik
konusunda, uluslararası sözleşmelere ve temel insan haklarına uymuyor,
yargı kararlarını yok sayıyorlar. Alevilerin kendilerini özgürce ifade etmesi
ve inançlarını özgürce yaşaması kabul edilmesi gereken en temel hakkıdır.”
denildi. Alevi kurumları ve önderleri devletin Aleviliği inanç, cemevlerini
ibadethane olarak kabul etmesi ve yasalaştırılması talepleri devam ederken
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan yılın son gününde ibadethanelerde, cem
evlerinde kullanılan doğalgazda indirim yapıldığı açıklaması geldi.
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Kadın Cinayetleri Haritası Yayında
Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekildiği 1 Temmuz 2021’den bu yana önlenebilir
cinayetlerde kaybettiğimiz kadınları birer rakam olmaktan çıkarıp portreleri ve
hikayeleriyle yayınlayan U’Sandık: Unutmamak İçin Dijital Sandık web sitesi
www.usandik.org açıldı. Site ile 1 Temmuz 2021’den sonra kaybettiğimiz kadınların
portre çizimleriyle, koruma ve önleme görevini yerine getirmeyen sorumlulara
öldürüldükleri şehirlerden baktığı Kadın Cinayetleri Haritası da yayında. 
Filmmor U’Sandık Kolektifi, erkek şiddeti ile mücadelenin hem erkeklere hem de
eşitsizliği ve şiddeti önlemekte etkisiz kalan kamu politikalarına karşı verilen bir
mücadele olduğunu hatırlayarak ve hatırlatarak, kaybettiğimiz kadınların hatıraları
kadınların belleğinde yaşasın, cinayetleri önleme görevini yerine getirmeyen suç
ortaklarına ayna tutsun diye: önlenebilir kadın cinayetlerini izliyor, görselleştiriyor.
Kaybettiğimiz kadınların portrelerini çiziyor, hikayelerini derliyor. Aylık, yıllık, tematik
videolar hazırlıyor. Cinayetlerin işlendiği şehirlere göre Kadın Cinayetleri Haritası
çıkarıyor. Bir gün U’Sandık’a ihtiyaç kalmamasını dileyerek, kadın cinayetlerinde
kaybettiğimiz kadınlar için, tek bir kadını daha kaybetmemek için, kadın cinayetlerine
ve önlemeyenlere karşı üretiyor.
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HRİSTİYAN'ların Kutsal Günleri

Doğuş Yortusu 6 Ocak
Hristiyan Ermeniler Katolik, Ortodoks ve Protestanlardan ayrı olarak kabul ettikleri
takvime göre İsa’nın Doğuşu Yortusu’nu her sene 6 Ocak günü kutlar. Bu yortuya
Ermenice’de ‘doğuş’ anlamına gelen Dznunt adı verilir.

İdo dMa’elto 2 Şubat
Süryaniler'in de kutladığı bu bayramın tam adı "Mesih'in Mabede Sunuluşu ve Yaşlı Mor
Şemun Bayramı"dır. Maeltö kutlamalarında, Mesih'in dünyanın ışığı olduğunu
simgeleyen mumlar yakılır ve cemaatin içinden, Şemun adını taşıyan en yaşlı iki kişi
seçilir; bu kişiler, tören boyunca İncil'in önünde mum tutarlar.

Vartanants Bayramı 16 Şubat
5. yüzyılda ateşi kutsal sayan Zerdüşt dinine mensup olan İranlılar ile Hıristiyanlık
inancını terk etmemekte ısrar eden Ermeniler arasında yapılan bir savaşın, verilen bir
mücadelenin anısı kutlanır. Ermeni ordusu kendisinden kat be kat üstün İran ordusu
karşısında yenilmesine rağmen, Ermeni halkı Hristiyanlık inancını korumuştur. Bu
savaşın vicdan özgürlüğünü koruma amacıyla verildiği tarihe geçmiştir. Vartanants
Yortusu Günü'nde, savaşta yitirilen dokuzu komutan 1027si asker toplam 1036 iman
tanıklarının anısına , herhangi bir kutsal güne bağlı isimleri olmayanların isim günü
kutlanır.

Paregentan-Apokria 19 Şubat
Hristiyanlar, Hz. İsa’nın Dirilişi Yortusu (Paskalya) öncesinde tutulan Büyük Oruç'un
arifesinde Ermenice'de “Paregentan”, Yunanca'da "Apokria" karnavalı kutlar. Karnaval'da
eğlenilir, herkes çeşitli kılıklara girip, komşularına, arkadaşlarına şakalar yapar.

Kül Çarşambası 22 Şubat
Anglikan, Lutheran ve bazı Protestan kiliseleri Hz. İsa’nın Dirilişi Yortusu öncesinde
tutulan Büyük Oruç'un arifesinde ‘Kül Çarşambası’ adını verdikleri bir tören düzenler.
Cemaatin alnına külden haçlar çizilir. Bu küller, bir önceki Palmiye pazarında (Mesih’in
Kudüs’e girişi bayramı) yakılan yaprakların külleridir.
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YAHUDİ'lerin Kutsal Günleri

Tu Bişvat 5-6 Şubat
Musevilerin doğayla uyumlarının ifadesi dinsel/geleneksel bir nitelik taşıyan bu bayram
"Bahar Bayramı" veya "Ağaç Bayramı" olarak da anılır. Yeni yıl için ağaç dikme günü
olarak kutlanan bayram günümüzde kırlık alanlara ağaç fidanları dikilerek de kutlanıyor.

Purim 6-7 Mart
Purim (Şeker Bayramı) şenliği antik Pers İmparatorluğu'nda yaşayan Yahudilerin,
Haman'ın onları öldürme planından kurtuluşunun anısına kutlanır.
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ALEVİ'lerin Kutsal Günleri

Ras El-Seni 13-14 Ocak
Çoğunlukla Antakya, Adana, Mersin'de yaşayan Arap Alevileri de 13 Ocak’ı
14 Ocak’a bağlayan gece ve ertesi gün Ras el-Seni’yi (yılbaşı) kutlar. 
Ras el-Seni yaradılışın kutsanması anlamında yeni yılın ilk günü olarak
kabul edilir. Geleneksel bir şekilde kutlanan bayramın sabahında küçükler
büyüklerinin ellerini öper. Büyükler de küçüklere hediyeler (aydiye) ve
harçlık verir. Bir araya gelinip eğlenilir. Ras-El Seni’ye özgü kıbbi (bir tür içli
köfte), zlibi (zeytinyağında kızartılmış ekmek) gibi yemekler pişirilir.

Kıddes 19 Ocak
Arap Alevileri (Nusayriler) 14 Ocak tarihini dünyanın yaratılış günü olarak
kabul eder. Kutsal kitaplara göre Allah insanı 5. gün yaratmış ve
kutsamıştır. Nusayriler 14 Ocak’tan beş gün sonra, yani 19 Ocak’ta “Kıddes”
insanın yaratılış bayramını kutlar.

Hızır Orucu 14-16 Şubat
İnanışa göre Nuh Peygamber’in gemisi fırtınaya tutulunca, halk feryat
edip yetiş ya Hızır, bizi kurtar diyerek dua etmiştir. Allah tarafından bu
dualar kabul olunur ve fırtına diner. O vakitten sonra halk, Allah’a şükür
orucu olarak 3 gün oruç adamıştır. Bu oruç o günden, bu güne kadar
önemini kaybetmeden devam etmiştir.

Hz Ali’nin Doğumu-Nevruz Bayramı 21 Mart
Nevruz dünya çapında çeşitli halklar tarafından kutlanan geleneksel
doğanın uyanışı ve bahar bayramıdır. 2010'da BM Genel Kurulu, 3000
yıldan beri kutlanmakta olan Pers kökenli bu şenliği, Dünya Nevruz
Bayramı ilan etmiştir. Alevilerin ilk imamları olan Hz. Ali’nin doğum günü
de Sultan Nevruz olarak adlandırılır.
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SÜNNİ'lerin Kutsal Günleri

Üç Aylar
Diyanet İşleri Başkanlığı 2023 dini takvimine göre üç aylar Receb ayıyla birlikte 23 Ocak 2023
Pazartesi günü başlayacak. Receb ayının ilk manevi günü olan Regaib Kandili 26 Ocak
Perşembe gecesi gerçekleşecek. Miraç Kandili 17 Şubat Cuma günü, Berat Kandili de 6 Mart
Pazartesi günü idrak edilecek.

Ramazan 23 Mart



Türkiye’de inanç özgürlükleri başlığı altında eşit yurttaşlık ihlallerinin en
az görünür ve bilinir alanlarından birisi de Azınlıkların kurumsal ve
yurttaşlık haklarına ilişkin mahrumiyetlerdir. Azınlık kurumlarına yönelik
düzenlemelerde Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 10. maddesinin ihlal
edildiği görülmektedir. 2022 yılında bu yönde gelişmeler yaşanmış,
itirazlar, tepkiler, peşinden yeni düzenlemeler biri birini izlemiş, süreç
raporlar ile belgelenmiştir.
Bugün kesin nüfus bilgisi de tespit edilemeyen Azınlıkların sosyal hayatı
vakıfları ve çevresindeki kurumlarıyla yürütülmektedir. Vakıflar Genel
Müdürlüğü’ne (VGM) bağlı olan azınlık cemaat vakıfları Cumhuriyet
öncesinde gayrimüslim Türk vatandaşları tarafından oluşturdu. 1936
yılında; düzenledikleri beyannameler ile Vakıflar Genel Müdürlüğündeki
kütüğe tescil ve kayıtları yapılmıştır. Böylece, cemaatlere ait bu hayır
kurumları “vakıf" olarak kabul edilmiştir. Cemaat vakıfları, Vakıflar
Genel Müdürlüğünün en üst karar organı olan Vakıflar Meclisinde
kendilerinin seçtiği temsilci ile temsil edilmektedir. 2020’de Vakıflar
Meclis Üyesi seçilen Süleyman Can Ustabaşı, Cemaat Vakıflarını temsilen
bu görevi yürütmektedir. Tüm bu düzenlemelere, geçici yönetmeliklere
rağmen cemaat vakıflarına ait sıkıntılar sürmektedir. Cemaat vakıfları
1936’da beyan ettikleri mal varlıklarından itibaren 1974 yılına kadar
bağış, vasiyet ve satın alma yoluyla taşınmaz mal edinmişlerdir. 1974
tarihli Yargıtay Hukuk Genel Kurulu kararı sonrası cemaat vakıflarınca
1936-1974 yılları arası bağış, vasiyet ve satın alma yoluyla edinilen
taşınmazlar tekrar eski maliklerine iade edilmiş, bu malların bir kısmı
Hazine, Vakıflar Genel Müdürlüğü veya üçüncü şahıslara geçmiştir. 

Tart ış ı lan ve it iraz  edi len seçim yönetmel iğinde değişikl ik ler  yapı ldı

AZINLIK VAKIFLARI  SEÇİMLERİ  GERÇEKLEŞTİ
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Azınlık vakıfları seçimlerinde katılım oranının kayıtlı seçmene göre düşük olduğu belirtildi.



2003 yılında AB uyum yasaları çerçevesinde yapılan düzenlemeler ile
1936 öncesinde vakfa ait olduğu tespit edilen ancak Beyanname’de
kayıtlı olmayan taşınmazların da iadesi gerçekleşmeye başladı.
Ancak Vakıflar Kanunu’nda geçici maddeler ile yapılan düzenlemeler
ve iade sürecinde bürokratik aksaklıklar nedeniyle cemaat
vakıflarının mağduriyetleri tam anlamıyla giderilmiş değildir.
Başka bir sorunlu alan cemaat vakıflarının yönetim kurullarının
seçimlerinde yaşanmakta, TC vatandaşlarının seçme ve seçilme
haklarında mağduriyetler yine geçici düzenleme ve yönetmelik ile
giderilmektedir. Haziran 2022 tarihinde yürürlüğe giren yönetmelik
cemaat vakıflarının tüzel kişiliklerinin kanunlar ile sabitlenmemiş
olması dolayısı ile geçicidir. 2028 yılında gerçekleşecek bir sonraki
seçimlere kadar revize edilmesi mümkündür.
Haziran 2022’de yenilenen yönetmelik gereği cemaat vakıflarına
“seçimlerinizi 6 ay içerisinde, 2022 sonuna kadar tamamlayın”
talimatı verildi. Eylül 2022’de azınlık vakıflarından gelen talepler
üzerine yönetmelikteki 3 maddede değişiklik yapıldı. Cemaat
vakıflarından bazılarının çevresinde azınlık vatandaşları ikameti
kalmamış olmasına rağmen vakfa yönetici adayı olabilmek için
bölgede ikamet şartı getirilmiştir. Ayrıca seçimlerin gerçekleşmesini
sağlayacak seçim tertip heyetlerinin bazı uygulamaları (seçim
çevrelerinin, sandık sayılarının kısıtlanması, hafta içi günlerde
seçim tertip edilmesi talebi vd) azınlık yurttaşları tarafından
tepkiyle karşılandı, VGM’ye yapılan itirazlar ile geçici çözümler
üretildi.
Kasım ve Aralık 2022'de cemaat vakıflarının seçimleri birisi dışında
tamamlandı. Yasal süre tamamlanmasına rağmen Beyoğlu Üç Horan
Ermeni Vakfı yönetim kurulu seçimi azınlık vatandaşları tarafından
seçim tertip heyetine yönelik itirazlar üzerine VGM tarafından 2023
yılına ertelendi. Hastanesi olan cemaat vakıflarının seçimleri de
“Sağlık Bakanlığı’nın gördüğü lüzum üzerine” 2023 yılında
gerçekleştirilecek.
Azınlıkların örgütlenme, seçme ve seçilme hakkına müdahale olarak
değerlendirilen Cemaat Vakıfları Seçim Yönetmeliği’ni ve
yönetmeliğin hazırlık sürecini değerlendirilen bir rapor yayınlandı.
İnanç Özgürlüğü Girişimi tarafından yayınlanan “Dar Seçim – İnsan
Hakları İlkeleri Işığında Azınlık Vakıfları Seçim Yönetmeliği Politika
Metni”ni avukat ve sivil toplum aktivisti Arno Kalaycı kaleme aldı.
Rapor din veya inanç özgürlüklerinin özellikle kolektif boyutunu
merkeze alarak Türkiye’nin azınlık vakıflarına ilişkin ulusal ve
uluslararası yükümlülüklerini inceliyor.
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Sefarad Festivali 4 yaşında
4. Uluslararası İzmir Sefarad Kültür Festivali 18 – 27 Aralık 2022
tarihleri arasında gerçekleşti. Festival’in ev sahibi mekanları
Portekiz Sinagogu, Sinyora Sinagogu, Hevra Sinagogu, EtzHayim
Sinagogu gibi tarihli yerlerde söyleşiler, film gösterimleri, sergiler,
konserler, geziler, paneller ve törenler düzenlendi. Festivalin Kurucu
Direktörü Nesim Bençoya, "Kültürler arası diyalog en önemli
hedefimiz" diyor.
Rehberler eşliğinde sinagoglar gezisi ile başlayan festivalin bu yılki
açılış töreni İzmir’in en eski sinagogu olarak bilinen Etz Hayim
Sinagogu’nda yapıldı. Törene Konak Belediye Başkanı Abdül Batur’un
yanı sıra İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili Mustafa Özuslu,
İzmir Musevi Cemaati Vakfı Başkanı Avram Sevinti ve vakıf üyeleri,
İzmir Sefarad Festivali Kurucu Direktörü Nesim Bençoya ve daha bir
çok sivil toplum kuruluşunun temsilcileri katıldı. Açılış töreninin
ardından “Yahudilerin Ayak İzleri” sergisi düzenlendi. Sefarad
Şarkıları Konseri ile devam eden etkinliğe İzmirliler yoğun ilgi
gösterdi. 26 Aralık günü Yahudilerin Hanuka (Işıklar) Bayramı
Töreni’ne de sahne olan festival, 27 Aralık günü “1945” filminin
gösterimi ile son buldu.
Festival direktörü Nesim Bençoya “Geçtiğimiz yıllardan farklı olarak
bu yıl festivalin artık yerleşmeye başladığını söyleyebiliriz. Sadece
bununla da kalmayıp uluslararası bir aktör haline geldi. Yurtdışından
konuklarımız var. Bu demektir ki dünyada da tanınmaya başlıyoruz.
Yine önümüzdeki festivaller için sanatçılar ve entelektüeller
katılmak için iletişime geçiyorlar. Başvurular gelmeye başladı. Bu
İzmir için büyük bir fark.” dedi.
Festivalin en önemli amaçlarından birinin “kültürler arası diyalog”
olduğunun altını çizen Bençoya, “Kültürler arası diyalog bizlerin
bayraklarından biri diyebiliriz. En önemli noktalardan biri bu.
Kültürler arası diyalog olmadığında önyargılar oluyor. Önyargılar
olunca da tabi ki ötekinin karşıtlığı oluyor. Yani egemen kültürün
dışında kalanların, azınlıkların karşıtlığı oluyor. Biz bunu
gerçekleştirdiğimizi düşünüyoruz. Örneğin İzmir'de Yahudi
toplumunun bir Sefarad müziği grubu yok. Bir başka etnik müzik
yapan bir grup bir repertuarla sahne aldı. Bu gruptaki insanların
hiçbiri Yahudi değil. Bunu kültürler arası diyalogun önemli bir
parçası olarak görüyorum. Bu festivalin her tarafında bir çok
kültürlülük yüzünün olmasına dikkat ediyoruz” diye konuştu.

(Kaynak: Gazete Duvar)
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Kültürel Mirası Koruma Özendirme
Yarışması Kataloğu Yayınlandı

Avrupa Birliği Aday Üyesi olan Türkiye’nin de kurucusu olduğu, Avrupa
Konseyi’nin Avrupa: Bir Ortak Miras kampanyasının 25. yılı kapsamında
oluşturduğu Avrupa Tarihi Kentler Birliği’nde, Türkiye’nin de temsilini güçlü ve
etkin bir şekilde sağlamak üzere, tarihi kentlerin bir araya getirilmesi ve bu
kentler arasında kentsel, kültürel ve doğal mirasın bir Ortak Miras anlayışıyla
korunması ve yaşatılması için 2000 yılında Tarihi Kentler Birliği kuruldu.
Tarihi Kentler Birliğinin 21’incisini düzenlediği Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma
Proje ve Uygulamalarını Özendirme Yarışması Kataloğu, TKB’nin internet
sitesinde erişime açıldı. Yarışmaya bu yıl 34 üye belediye, toplam 67 projeyle
katıldı. Metin Sözen Koruma Büyük Ödülü, bu yıl Ankara Büyükşehir
Belediyesinin oldu. Kayseri Büyükşehir Belediyesi ve Osmangazi Belediyesi ise
Jüri Özel Ödülüne değer bulundu. 7 Proje Ödülü, 7 Uygulama Ödülü, 8 Süreklilik
Ödülü ve 9 Başarı Ödülünün verildiği yarışmanın ödül töreni, Fatih Buluşması
kapsamında, Fatih Kültür Sanat Merkezinde yapıldı.
Türkiye’de hayata geçirilen ve koruma hareketi adına önemli bulunan
gelişmelerin özetini; uygulama ve proje örnekleriyle yayına yansımasını Tarihi
Kentler Birliğinin Özendirme Yarışması Kataloğunda bulabilirsiniz.
https://www.tarihikentlerbirligi.org/tarihi-kentler-birligi-kulturel-mirasi-
koruma-ozendirme-yarismasi-katalogu-yayinlandi/
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Eski Vatikan Devlet Başkanı ve Katoliklerin önceki ruhani lideri Emerit
Papa 16. Benediktus, 95 yaşında hayatını kaybetti. Vatikan'dan yapılan
açıklamada, "Emerit Papa 16. Benediktus'un bugün yerel saatle 09.34'te
Vatikan'daki Mater Ecclesiae Manastırı'nda öldüğü" bildirildi.
Benediktus, Katolik Kilisesi'ndeki cinsel istismar iddiaları konusunda
harekete geçmemekle eleştirilmişti. Asıl adı Joseph Ratzinger olan ve
Katoliklerin ruhani lideri olarak seçildikten sonra "Papa 16. Benediktus"
adını alan eski lider, papalık görevini bıraktığı 2013'ten bu yana
Vatikan'da inzivaya çekilmişti. Mater Ecclesiae Manastırı'nda yaşamını
sürdürüyordu.

P a p a  1 6 .  Be ned ik t u s y a şa m ını  y it ird i
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"ABD Senatosu Uluslararası İnanç Özgürlükleri Komisyonu" Türkiye’de
nefret (hakaret) suçları ile ilgili bir rapor yayınladı. Bu rapor, “halkın bir
kesiminin dini değerlerini alenen aşağılayan” kişilere altı aydan bir yıla
kadar hapis cezasına mahkûmiyet öngören Türk Ceza Kanunu'nun 216(3)
maddesi uyarınca Türkiye'de devam eden nefret suçları sorunlarını
incelemektedir. Rapora göre; Türkiye hükümetinin bu maddeyi kullanımı
genellikle siyasi amaçlıdır ve İslam'a hakaret ettiği veya alay ettiği
düşünülen kişileri cezalandırmayı veya Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ı, iktidardaki Adalet ve Kalkınma Partisi'ni (AKP) veya mevcut
hükümetle ilgili diğer kişi veya kurumları eleştirenleri cezalandırma
amacını gütmektedir. Rapor, nefret söylemi suçlamalarıyla karşı karşıya
kalan bazı kişi ve kuruluşlar ile ilgili örnek olaylara değinerek sona
ermektedir.

" A B D  S e n a t o s u  U l u s l a ra r a s ı  İ n an ç Özgürlükler i
K o m i s y o n u "  T ür k i y e  r a p o r u  y a y ı nlad ı



İzmir’in Kosmos’u 110 yıl sonra
yeniden hayat buldu
İzmir merkezli Kosmos dergisi,
Rumca orijinal basımı ve Türkçe
çevirisi ile tam 110 yıl sonra,
‘yılbaşı özel’ sayısıyla yeniden
okur karşısına çıktı.
Hermes Sahaf’ın kurucusu Ümit
Nar’ın fikir babası olduğu proje
ile 1922 öncesi İzmir’de Rumca
yayımlanan cemiyet dergisi
Kosmos’un 15 Aralık 1912 tarihli
sayısı, Türkçe tercümesiyle
yeniden hayat buldu. 20. yüzyılın
ilk yıllarında İzmir’in siyasi ve
kültürel yapısına Rum
entelektüellerin gözünden bakan
Kosmos dergisi, İzmir’de üç
renkle çıkan ve fotoğraf kullanan
ilk dergi aynı zamanda. Kosmos
Yılbaşı Özel Sayısı’na İzmir
Hermes Sahaf’tan ulaşabilirsiniz.
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Az - Türkiye Otokton Azınlık Toplumlarıyla
Söyleşiler, Muteber Yılmazcan Simonetti
Sırasıyla Rum, Ermeni, Yahudi ve Süryani
olmak üzere dört farklı azınlık grubundan
seçilen Cemaat Vakıfları Temsilcisi ile çalışan
Muteber Yılmazcan Simonetti, yıllar içinde
sahip olduğu birikimini azınlık cemaatlerince
tanınmış otuz farklı isimle yaptığı yirmi yedi
röportaj aracılığıyla okuyucularla
buluşturuyor.
Türkiye topraklarında AZ kalmış nüfuslarıyla
bugün hala varlıklarını koruyan kadim Rum,
Ermeni, Yahudi, Süryani, Keldani, Bulgar,
Gürcü, Karayim ve Arap dilli Ortodoks
toplumlarının tarihlerini, yaşadıkları trajik
olayları, verdikleri göçleri ve güncel
meselelerini Laki Vingas, Toros Alcan, Moris
Levi, Andon Parizyanos, Yorgo Papalyaris,
Bedros Şirinoğlu, Sait Susin, Yusuf
Basmacıoğlu, Bernard Sarıbay, Zeki
Basatemir, Vasil Liaze, Kirkor Ağabaloğlu,
Avram Sevinti, Paul Zazadze, Mihail Örme, İdil
Karayeğen, Teoman Önder, S. Can Ustabaşı,
Fadi Hurigil, Kuryakos Ergün, Yılmaz
Hiçbezmez, Murat Özberk, Şaul Cenudioğlu,
Cem Çapar, Cem Altıniş, Ferit Özaltun, Faruk
Uğurgel, Münir Balıkçıoğlu, İbrahim Çilingir,
Hanriyet Yıldız ile yapılan sohbetlerde
bulacaksınız.



İstanbul sevdalıları yanlarından ayırmayacak

İstanbul eserleriyle bilinen hukukçu, öğretim üyesi, yazar Emre Öktem ile
araştırmacı-yazar, sinemacı Mesut Tufan ortak imzalı “İstanbul’da Çok Dilli
Kitabeler” başlıklı eser kadim şehrin bir nevi kültürel miras envanteri niteliğinde.
İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından yayınlanan eserde Hanlar ve
Apartmanlar, Mezarlıklar, Kiliseler Camiler ve Sinagoglar, Padişaha Teşekkür,
Diplomasi ve Kapitülasyonların Dilleri, Okullar ve Yetimhaneler, Antik Çağ’dan
Günümüze Çok Dilli Sürprizler başlıkları altında onlarca çok dilli kitabe
fotoğraflarıyla yer alıyor.
Rehberlerden şehir gezginlerine, araştırmacılardan öğrencilere kadar geniş bir
kitlenin başvuru kaynağı olacak eserin önsözü şu çarpıcı değerlendirme ile
sonlanıyor: “Günümüzün İstanbul'u çok dilli levha ve reklamlarla dolu. İş ve
ticaret hayatının hemen her cephesini öteden beri istila eden İngilizcenin yanı
sıra artık şehrin her yerinde Arapça lokanta, pastane, parfümeri ve cep
telefoncusu reklamları görülüyor. Bu yazıların üzerine yazıldıkları plastik ve
alüminyum levhalardan daha uzun ömürlü olup olmayacağını henüz bilmiyoruz.
Şehrimizin geçmişindeki çok dilli ve çok alfabeli kitabeler ise genellikle mermer
ve başka cinsten sert taşlara ya da tunç gibi sağlam madenlere kazınmıştır. Biz
onları kırmadıkça, sıvamadıkça, örtmedikçe ve yerinden kaldırmadıkça var
olmaya ve geçmişin dillerini konuşmaya devam edecekler.”
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İstanbul’un çok katmanlı kültürel yapısı bakan 

gözler için her köşesinden göz kırpar. 
Apartmanların girişilerinden mezar taşlarına, 
İstanbul’a iz bırakmış dillerde ve alfabelerde 

kitabelerden bazıları günümüze kadar varlığını 
sürdürmüştür. Örneğin Bizans’a saldırmış 

ve hatta imparatorluk ordularında paralı 
askerlik yapmış kuzeyli savaşçılardan biri 

Ayasofya’nın mermerlerine adını runik 
alfabe ile kazımıştır. Bugün İstanbul’un 

sokaklarında, mezarlıklarında, yollarında 
gezinirken; Türkçe, Arapça, Rumca, 

Ermenice, Fransızca, İngilizce, İtalyanca, 
Lehçe, İbranice, Rusça, Bulgarca, 

Süryanice ve Sırpça gibi daha birçok dilde 
kitabelere rastlamak mümkündür.






Hacı Bektaş-ı Veli öğretisi çizgi roman oldu
Bilimkurgu-fantastik kurgu yazarı Ayşe Acar son iki eserinde Alevilik inancına ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin hayatı ve öğretisine odaklandı. Bir önceki kurgu romanı
“Kırklar Meclisi Hünkâr Bektaş” romanı hakkında verdiği bir röportajda Acar,
Alevi-Bektaşi geleneğinin ilk modern fantastik edebiyat örneği olan bu eseri için
“Velayetname’deki Hünkâr’ın, Yüzüklerin Efendisi’ndeki Gandalf’tan daha çarpıcı
bir karakter olduğunu düşündüm” diyor. Acar bu kez Hacı Bektaş-ı Veli’nin ‘Dört
Kapı’ felsefesini kaleme aldı. Aralık 2022’de İBB Kültür AŞ’den çıkan eserdeki
çizimler Selçuk Ören’e ait.
Ayşe Acar serbestiyet.com sitesine verdiği röportajda son iki eseriyle ilgili
olarak şu açıklamada bulunuyor: “‘Kırklar Meclisi’ romanı sadece Hacı Bektaş-ı
Veli’yi değil, Alevi geleneğini anlatan bir kitaptı. Alevilerin daha rahat okuyacağı
bir roman çünkü orada bir dil dağarcığı var. Alevi okurlar o dil dağarcığını çok iyi
biliyor. ‘Dört Kapı’ ise doğrudan Hacı Bektaş-ı Veli’ye odaklanan ve onun çok
büyük bir temsilcisi olduğu Anadolu tasavvuf geleneğini anlatan bir roman. 
 Öğretiyi anlatmayı önceleyen bir kitap oldu bu.”
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Erkan-ı Abdal Musa Sultan, Erdoğan Ağırdemir-Demos Yayınları
Erdoğan Ağırdemir'in eseri bir çok erkândan çok daha net ve temiz bir
Türkçe ile kaleme alınmış. Elde bulunan üç kopyanın karşılaştırılmasıyla
hazırlanan eser kısa, özlü ve çok kolay anlaşılır bir erkân çalışması olarak
önem arz ediyor. ‘Dibaçe-Tercümanlar’ bölümünde yol ile ilgili temel
bilgileri, devamında da Abdal Musa Erkanı bilgilerini çok özlü ve net
biçimde buluyoruz. Erdoğan Ağırdemir’i kutluyor, çalışmaya katkı veren
Dr. Zeynep Oktay Uslu'ya katkıları için teşekkür ediyorum. Anadolu
Aleviliğinin gerçek yıldızlarından Abdal Musa'yı bu kitapla daha iyi
tanıyacağız. Doğan Bermek / Alevi Düşünce Ocağı Başkanı
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